GRUPO EDUCA LTDA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

O Centro Universitário de Ciências e Tecnologia do Maranhão-UniFacema, CNPJ:
08.074.032/0001-43, para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC n° 1.095, de 25 de
outubro de 2018, informa que foram registrados 342 (trezentos e quarenta e dois)
diplomas no período de 12/05/2025 a 29/05/2025, no seguinte livro de registro e
sequências numéricas: [Livro 01 - registro nº 1806 a nº 2149]. A relação dos diplomas
registrados poderá ser consultada, no endereço: https://diplomas.unifacema.edu.br/

[...]

Trevisan Escola Superior de Negócios.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria do Ministério da Educação nº 1095 de
25/10/2018, publicada no DOU nº 207, Seção 1, pág. 32 a 34, de 26/10/2018, esta Instituição
de Educação Superior informa que foram registrados 923 [novecentos e vinte e três] diplomas
no período de 08/11/2022 a 24/03/2025, nos seguintes livros de registro e sequências
numéricas: G-26 - registros 042003 a 042122, G-27 - registros 043194 e 043534, G-28 -
registros 044109 a 044865, G-29 - registros 045572 a 045934, G-30 - registros 046188 a 46504,

[...]

IVONEI TREZENA SILVEIRA

Diretor Acadêmico

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 43/2025

Objeto: Aquisição de reagentes Pituitary Extract bovine - P1167-5MG. Contratada: SIGMA-
ALDRICH BRASIL LTDA, CNPJ 68.337.658/0001-27, no valor R$ 1.413,00 (mil quatrocentos e
treze reais). Justificativa: Representante exclusivo em todo território brasileiro. Ratificação
em 05/06/2025 pela Superintendente Kamila Santos de Paula Rabelo. Fundamento Legal:
Lei nº. 14.133/21, art. 74, inciso I. Recurso: FINEP 01.24.0654.00.

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO

[...]

volume: 100 microlitros, Anticorpo anti-PHB2 (clone E1Z5A) monoclonal feito em coelho,
volume: 100 microlitros, Anticorpo anti-GSK-3B fosforilada na serina 9 (clone D2Y9Y)
Monoclonal feito em camundongo. Fornecedor: UNISCIENCE CORPORATION. Valor: USD
1.042,00 (um mil e quarenta e dois dólares americanos), nos termos do disposto no artigo
74, I, da Lei Federal n° 14.133/2021, por seus próprios fundamentos jurídicos. São Carlos, 09
de junho de 2025. Sr. Reginaldo Kirisawa Baldan - Gerente Administrativo e Financeiro.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

[...]

16752, intitulado "FAI / FAPESP / IMPORTAÇÃO", com Processo FAPESP de nº 2024/12112-
2 e Número Referência FAPESP-FAI 2501275 para aquisição dos itens: Aquisição de 01 -
Rotor de ângulo fixo (25) para tubos cônicos modelo C-1015 Part. 364680. Fornecedor:
ESALAB IMP EXP COM LTDA. Valor: USD 3,522.00 (três mil quinhentos e vinte e dois dólares
americanos), nos termos do disposto no artigo 74, I, da Lei Federal n° 14.133/2021, por
seus próprios fundamentos jurídicos. São Carlos, 05 de junho de 2025. Sr. Reginaldo
Kirisawa Baldan - Gerente Administrativo e Financeiro.

FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PONTA GROSSA

[...]

A FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PONTA GROSSA torna público que
realizará pregão eletrônico para escolha da proposta mais vantajosa para:

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDIMENTO DE EMENDAS PARLAMENTARES.
Data: 26 de junho de 2025 - 09 horas - Portal bllcompras.com.
Valor máximo estimado: R$ 237.582,22 (duzentos e trinta e sete mil,

quinhentos e oitenta e dois reais e vinte e dois centavos).
Informações junto a Supervisão de Compras e Licitações, sito à Rua Travessa Pasteur, 50

- Centro, no horário das 09 às 17 horas, ou pelo telefone (042) 3220-1065 - Ramal 2382; 2378. A
íntegra do Edital, e anexos constam nos sites: